

SANITÄTSBETRIEB DER AUTONOMEN PROVINZ BOZEN

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG				<i>Beträge : Euro</i>	
BILANZSCHEMA <i>Interministerielles Dekret vom 20. März 2013</i>			Jahr 2018	Jahr 2017	ABWEICHUNG 2017 / 2018
					Betrag %
A) PRODUKTIONSWERT					
1) Beiträge für laufende Ausgaben			1.197.309.589,24	1.168.431.630,08	28.877.959,16 + 2,47%
2) Berichtigung Beiträge für laufende Ausgaben für Zuweisung an Investitionen			- 1.628,07	- 118.883,43	117.255,36 - 98,63%
3) Verwendung Mittel aus nicht verwendeten Anteilen verwendungsgebundener Beiträge vorhergehender Geschäftsjahre				15.674,80	- 15.674,80 - 100,00%
4) Erlöse aus sanitären Leistungen und soziosanitären Leistungen von sanitärer Relevanz			62.686.886,73	59.363.718,58	3.323.168,15 + 5,60%
5) Kostenbeiträge, Rückerlangungen und Rückerstattungen			22.147.624,57	20.130.820,76	2.016.803,81 + 10,02%
6) Beteiligung an den Ausgaben für Gesundheitsleistungen (Ticket)			20.554.351,31	19.521.475,67	1.032.875,64 + 5,29%
7) Anteil der dem Geschäftsjahr zugerechneten Investitionsbeiträge			25.402.235,60	22.660.231,78	2.742.003,82 + 12,10%
8) Zuwachs des Anlagevermögens durch innerbetriebliche Arbeiten			27.185,11	14.602,27	12.582,84 + 86,17%
9) Sonstige Erlöse und Erträge			4.631.908,52	4.362.532,24	269.376,28 + 6,17%
Summe A)			1.332.758.153,01	1.294.381.802,75	38.376.350,26 + 2,96%
B) AUFWENDUNGEN FÜR DIE PRODUKTION					
1) Einkäufe von Gütern			189.893.103,14	181.513.214,50	8.379.888,64 + 4,62%
2) Einkäufe von sanitären Leistungen			336.772.440,71	324.455.851,26	12.316.589,45 + 3,80%
3) Einkäufe von nicht sanitären Leistungen			64.452.956,67	60.810.245,63	3.642.711,04 + 5,99%
4) Instandhaltung und Reparaturen			22.081.182,43	22.686.503,81	- 605.321,38 - 2,67%
5) Nutzung von Gütern Dritter			9.338.326,16	8.788.599,18	549.726,98 + 6,26%
6) Personalkosten			627.749.888,58	599.396.720,31	28.353.168,27 + 4,73%
7) Verschiedene Aufwendungen der Gebarung			3.413.737,72	2.955.468,91	458.268,81 + 15,51%
8) Abschreibungen			26.062.872,00	23.349.765,93	2.713.106,07 + 11,62%
9) Abwertungen des Anlagevermögens und der Forderungen			965.046,87	1.049.952,97	- 84.906,10 - 8,09%
10) Veränderungen der Restbestände			- 1.871.889,16	- 1.060.294,60	- 811.594,56 + 76,54%
11) Rückstellungen			3.061.910,58	29.394.398,04	- 26.332.487,46 - 89,58%
Summe B)			1.281.919.575,70	1.253.340.425,94	28.579.149,76 + 2,28%
DIFF. PRODUKTIONSWERT UND AUFWENDUNGEN FÜR DIE PROD. (A-B)			50.838.577,31	41.041.376,81	9.797.200,50 + 23,87%
C) FINANZERTRÄGE UND -AUFWENDUNGEN					
1) Aktivzinsen und andere Finanzerträge			19.419,93	38.880,94	- 19.461,01 - 50,05%
2) Passivzinsen und andere Finanzaufwendungen			87.181,75	3.258,00	83.923,75 + 2575,93%
Summe C)			- 67.761,82	35.622,94	- 103.384,76 - 290,22%
D) WERTBERICHTIGUNGEN DER FINANZAKTIVA					
1) Aufwertungen			6.503,01	22.457,85	- 15.954,84 - 71,04%
2) Abwertungen					-
Summe D)			6.503,01	22.457,85	- 15.954,84 - 71,04%
E) AUSSERORDENTLICHE ERTRÄGE UND AUFWENDUNGEN					
1) Außerordentliche Erträge			11.097.671,70	10.590.688,20	506.983,50 + 4,79%
2) Außerordentliche Aufwendungen			4.731.051,82	1.824.275,81	2.906.776,01 + 159,34%
Summe E)			6.366.619,88	8.766.412,39	- 2.399.792,51 - 27,37%
JAHRESERGEBNIS VOR STEUERN (A-B+C+D+E)			57.143.938,38	49.865.869,99	7.278.068,39 + 14,60%
Y) STEUERN AUF DAS EINKOMMEN AUS DEM GESCHÄFTSJAHR					
1) WERTSCHÖPFUNGSSTEUER			39.522.914,77	37.174.390,19	2.348.524,58 + 6,32%
2) IRES					-
3) Zuweisungen an Rückstellungen für Steuern (Feststellungen, Erlasse, usw.)					-
Summe Y)			39.522.914,77	37.174.390,19	2.348.524,58 + 6,32%
GEWINN (VERLUST) DES GESCHÄFTSJAHRES			17.621.023,61	12.691.479,80	4.929.543,81 + 38,84%